Terça, 12 de Dezembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 13 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
ATA DE SESSÃO ................................................................................................................................. 2

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO .................................................................................................. 2

Página 1/5

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 13
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

ATA DE SESSÃO

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO

  ATA DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

                                                      LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 006-2023 –

CPL.

Aos 04 (Quatro), dias do mês de Dezembro de 2023 às 09:00hs (Nove), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, se fez presente

o Presidente da CPL o Sr. Jorge Antônio Vieira de Sena e comissão de licitação, para a sessão de

abertura e julgamento da licitação em epígrafe, objetivando a  Contratação de empresa

especializada para execução de pavimentação em bloco sextavado no Município de

Campestre do Maranhão - MA,
conforme descrição do projeto executivo, que faz parte do

presente procedimento, foram convocadas via publicação na edição nº 4, de 29 de Novembro 2023

as seguintes empresas, qualificadas nos altos do presente certame conforme tabela abaixo:

CREDENCIAMENTO DE LICITANTES

ORDEM

LICITANTES

REPRESENTANTE LEGAL

RESULTADO

02

ENGESERV CONSTRUTORA

LTDA,
 CNPJ:

31.570.201/0001-58, PORTO

FRANCO/MA

ALEXANDRE ESTRELA

GUIMARAES, RG:

045717072012-7 SSP/MA,

CPF: 611.746.823-70

AUSENTE

04

CONSTRUTORA ALIANÇA,

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO

LTDA,CNPJ:05.151.264/0001-60, DOM

PEDRO/MA.

FABIO DA SILVA  BEZERRA,

RG: 036100292008-0,

SESP/MA, CPF:

603.186.643-99

AUSENTE

05

SERVCON

EMPREEMDIMENTOS

LTDA,
CNPJ:

23.579.268/0001-25,

AÇAILANDIA/MA.

LEYDSON MARCOS LEITÃO

DA SILVA, RG:

0441058720123 SSP/MA, CPF:

610.133.363-99

AUSENTE

06

GG MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS

LTDA,
CNPJ:

04.257.612/0001-15, SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA

WANDERSON HIME DOS

SANTOS LIMA. RG:

612645967 SEJUSP/MA. CPF:

621.221.183-34

AUSENTE

Página 2/5

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 13
ISSN 2965-5196

07   PHOENIX

EMPREEMDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA-ME,
CNPJ:

31.457.905/0001-19,

CANTANHEDE/MA

JOÃO ALFREDO DO

NASCIMENTO, RG:

049516312013-4 SSP/MA,

CPF: 083654071-91

AUSENTE

08

CONSTRUMAIS -

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA:
CNPJ:

18.166.662/0001-00, JOÃO

LISBOA/MA.

FABIO GONÇALVES COSTA,

RG: 015308552000-2 SSP/MA,

CPF: 343.252.203-72.

AUSENTE

09

ROSA BARROS

CONSTRUTORA,
CNPJ:

08.866.317/0001-17, PASTOS

BONS/MA.

PROTOCOLADO DIA

13/09/2023

ENVELOPES Nº 01 E 02

AUSENTE

10

SC CONSTRUÇÕES

LTDA,
CNPJ:

10.676.296/0001-19,

PASSAGEM FRANCA/MA.

PROTOCOLADO DIA

13/09/2023

ENVELOPES Nº 01 E 02

AUSENTE

Na data e hora marcados constatou-se total ausência de qualquer licitante na sessão do certame

momento em que o presidente da CPL declara a reabertura do certame e considerando a ausência

total dos licitantes o presidente da CPL DECIDE
: 1 - Declarar a sessão do presente certame

DESERTA. 2 – Encaminhar o resultado do presente certame bem como os autos até aqui juntados

para autoridade superior para providências que julgar cabíveis. Não havendo qualquer contestação

e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Jorge Antônio Vieira de Sena, lavrei a

presente ata e para firmeza da verdade assino em conjunto com a comissão de licitação e os

licitantes.

  _______________________________________

JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA
Presidente - CPL

_______________________________________

EVANDRO ALVES PEREIRA
Membro - CPL

__________________________________________

FRANCISCO DE ASSIS MARIANO DE SOUSA

Página 3/5

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 13
ISSN 2965-5196

Membro – CPL

__________________________________________

NIELSEN FONTINELE DE ALCANTARA
Membro – CPL

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: $i7wJ.3vRblB

Página 4/5

Terça, 12 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 13
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	ATA DE SESSÃO
	ATA DE REABERTURA DA SESSÃO

		2023-12-13T01:12:16+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1